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Redaktøren har ordet 

Endnu et år er gået, et år med et højt aktivi-
tetsniveau  i vores dejlige klub. 
 
Dette aktivitetsniveau vil falde en smule i 
det kommende år…. Vi mangler nogle in-
struktører eller at  eksisterende instruktø-
rer lige snupper f.eks. et  kursushold mere -  
selv eller sammen med en makker. 
 
Vi mangler også en formandskandidat, så i 
værste fald er det jo lige meget med in-
struktører, for hvis ingen ønsker at tage 
den udfordring op, har vi et helt andet 
problem.  
 
Generelt er der i verden omkring os en 
aftagende frivillighed. Det er et generelt 
problem i mange foreninger, men har indtil 
nu ikke været et problem for os - men det 
indhenter os måske nu….. Man må ikke 
håbe det… I hvert fald er der en eller an-
den form for træghed efter corona mm. 
 
Tilbage er blot at ønske jer alle en rigtig 
god jul samt et godt nytår. Pas på jer selv 
og hinanden - og ikke mindst de firbenede 
venner, specielt  i relation til fed julemad 
(hvert år dør der hunde af forgiftning og 
overbelastet bugspytkirtel mm) og i relati- 

 
on til nytåret.     
Du mener sikkert, din hund er upåvirket 
og lydig, men den sidste idiot er ikke født 
endnu, og et kanonslag for tæt på kan for-
skrække de fleste…. Så sæt nu snor på! 
 
Tak for 2022. Vi ses derude i 2023 
 

 

DcH Esbjerg - en del af DcH Danmark 

FORSIDE   
I weekenden 24-25/9 2022 fik DcH Esbjerg 
ikke mindre end 4 danmarksmestre. I Has-
lev blev DcHs danmarksmesterskaber af-
holdt, og i E-klassen genvandt Jette og  

 
Pluto det mesterskab, de hentede i 2021, 
mens Doris og Tjep tog sig af førstepladsen 
i A-klassen.  
Vi kipper med flaget og ønsker til lykke. 

Esbjerg Civile Hundeførerforening 

Ambolten 15, Tarp    

6715 Esbjerg N 
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 Forsidekommentar Side 2 

Redaktøren har ordet Side 2 

DM resultater Side 4 

Indkaldelse generalforsamling Side 5 

DM I Haslev Side 6-7 

Side 9-hunden Side 8-9 

Fra aktiv konkurrencehund til pensionist hund Side 10-12 

Nosework temahold Side 13 

Vinder af E-turen 2022 Side 14 

Fejring 2 x DM Side 16-17 

Klubkonkurrencer Side 18 

Færdselsprøve Side 20-21 

Klubmestre 2022  Side 22 

Klubfest Side 23 

Dommertræning ? Side 23 

IGP på besøg i Ribe Side 25 

Ny vandhane udendørs Side 26 

Ny formand ? Side 26 

DcH Esbjerg kalender Side 27 

Hundens Dag Side 27 

Trænere og føl i DcH Esbjerg Side 28 

Bestyrelse og udvalg Side 30 

Vigtige sider at følge... Side 31 

DcHs eftersøgningstjeneste Side 31 

Deadline til næste blad: 15. februar 2023 
 

Spørgsmål, ideer, annoncer, input mm. sendes til  

jannikristiansen@gmail.com 

HUSK:   DET ER DINE INPUT, DER TEGNER BLADET !!! 
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Af Janni Kristiansen 
 
DcH Esbjerg sendte vanen tro et stærkt 
hold afsted til DcHs DM i september 202. 
 
Udover de 5 nedenfor har vi også en lille 
aktie i to piger fra Ribe, der på flotteste vis 
repræsenterede deres lokalforening til sam-
me DM. ( en 6. og en 24. plads i B-klassen 
ud af 35 deltagere) 
 
Vi have en deltager i rally lydighed, Maj-
ken og Asti, og de blev samlet placeret som 
nummer 17 i det stærke felt af 36 deltagere. 

 
I A-klassen var der ikke mindre end 3 kva-
lificerede…. Kirsten og Zazu, Anne-Belle 
og Monty samt Doris og Tjep. 
Kirsten og Zazu blev nr. 13 og Anne-Belle 
nr. 19 - A-gruppen tæller i alt 24 deltagere. 
  
I E-klassen var der også en deltager, nemlig 
Jette og Pluto. 
 
Doris og Jette hjemtog - som du senest vil 
vide, når du er færdig med dette blad - 
begge et danmarksmesterskab….  
Umådeligt imponerende.. 

DM resultater 
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Generalforsamling 2023 

Indkaldelse 

Årets generalforsamling afholdes fredag, den 10. februar 2023 kl. 18.30 i 

klubhuset i Tarp 

Aftenens program: 

Kl. 18.00: Spisning. Klubben er vært. Tilmelding via Klubmodul senest 7.februar 2023 

Kl. 18.30: Velkomst. 

Kl. 18.35: Uddeling af årets vandrepokaler samt hundeførermærker. 

Kl. 18.45: Generalforsamling med følgende dagsorden iflg. vedtægterne: 

1. Valg af dirigent 

2. Valg af stemmetællere 

3. Årsberetning v/formanden 

4. Regnskabsaflæggelse v/kassereren. Regnskab vil blive fremlagt i klubhuset fra 3. 
februar 2023 

5. Fremlæggelse af budget til orientering v/kassereren 

6. Fastlæggelse af kontingent . Bestyrelsen fremlægger forslag 3.februar 2023. 

7. Indkomne forslag. Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal ind-

sendes til formand@dch-esbjerg.dk  senest 20. januar 2023. Forslag vil blive frem-

lagt i klubhuset fra 3. februar 2023 

8. Valg af formand (ulige år) På valg er Brian Klaris (modtager ikke genvalg) 

9. Valg af kasserer (lige år) 

10. Valg af kasserersuppleant.. På valg Anne-Belle Brinck  

11. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer. På valg er Annie Lillie, Karsten Korsgaard og 
Helene Sjørup  

12. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter. På valg er Jane Gad Jakobsen og Majken Sørensen  

13. Valg af 2 revisorer. På valg er Carlo Hermansen og Sabine N. Mathiasen  

14. Valg af 1 revisorsuppleant. På valg er Gert Adolfsen 

15. Eventuelt 

         

Ret til ændringer forbeholdes….  

mailto:formand@dch-esbjerg.dk
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DM i Haslev 

Af Doris Bønnerup 
 
Min lille Border Collie Tjep havde gjort det 
så godt, at vi kvalificerede os til DM.  
En uges tid inden opfordrede Janni mig til 
at skrive lidt om DM til vores klubblad. 
På det tidspunkt kunne vi naturligvis ikke 
vide udfaldet - men det gik rent faktisk 
sådan, at vi efter DM kunne kalde os dan-
marksmestre i A – Tjep og mig!! 

DM i Haslev er ikke mit det første. Jeg har 
talt sammen og denne gang var det mit 11. 
DM 
 
Jeg har deltaget 4 gange i B, 4 gange i A og 
2 i E. og en gang i rally. 
 
Mit første DM var i 87…. Dengang gik jeg 
med min Grand Danois Kashmir. Det var 
første gang, man forsøgte at holde det over 
to dage, og det gjorde man for at fejre DcHs 
50-års jubilæum. Dengang kaldte man det 
ikke DM men ”Landsen” – og vinderne 
blev ”Landsvindere”. Ingen grund til at 
strø om sig med superlativer!!! 
 
Meget var anderledes. Bl.a. var det kun for 
DcHs 4 klasser C, B, A og Vinder (først  

 
 
senere blev Vinder døbt om til Elite) og 
IPO (nu: IGP). Men agility fandtes ikke (i 
vores bevidsthed i alle fald!) og rally og 
sporhundene er først for nyligt kommet 
med. Jeg husker bl.a., at vi i B gik spor på 
pløjet jord, i dag findes der jo nærmest 
ingen pløjemarker – i mere end højst et par 
dage i hvert fald!! 

 
Indmarch afslutningsvis har altid 
været festligt med faner og By gar-
den. Jeg husker at vi 87 stod på rad 
og række, og landsformanden gav 
hånd til alle, og hvert resultat blev 
læst op. Men efterhånden som vi er  
kommet så mange til, kommer det 
til at tage alt for lang tid. Det er ikke 
mange år siden, at man begyndte 
kun at nævne de tre bedst placerede 
– og husker det lidt ærgerlige i, at 
man så ikke hørte, og fik klappet ad 
hverken 4. eller 5. pladsen, ej heller 
af venner og klubkammerater.  

I dag kan vi dog i det mindste se resultater-
ne næsten med det samme. 
 
Af de DM’er jeg har deltaget i, var Haslev 
et af de allerbedste. Det var rigtig godt ar-
rangeret, f.eks. var der virkelig mange hjæl-
pere hele weekenden, og de var med deres 
ens jakker let at kende.  
P. pladser var der masser af, alle i relativt 
kort afstand fra lydighedsbanerne.  
 
Og en detalje jeg ”faldt lidt for”, alle mar-
keringsstokke og springbrædder, var malet 
i den farve, der svarer til klasserne.  
Altså C var gul, rød til B osv. Det gjorde at 
man på lang afstand kunne se, hvor man 
præcis skulle være.  
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Der var også rigtig god plads mellem ly-
dighedsbanerne. Skovarealer til eftersøg-
ning og felt var også ypper class, sporarea-
lerne som de nu er om efteråret, men ensar-
tede inden for klasserne.  
 
I år var afslutningen for mig mere spæn-
dende end så ofte før… Jeg vidste naturlig-
vis godt, at vi havde et godt resultat. Men 
placeringen til gengæld? Det har jo noget at 
gøre med de 23 konkurrenter – og dem 
havde jeg ikke alt for godt styr på!  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vidste at mange havde smidt en del point 
undervejs, hvor Tjep havde været meget 
stabil, men vi havde til gengæld smidt en 
del på sporet. - Og havde vi mistet bare en 
lille bitte smule mere, var vi blevet nr. 2.   
 
0.2 point skilte 1 og 2!!!  
Derimod var der langt ned til nr. tre… 
 
Der gik sandelig mange følelser gennem 
mig, da det stod klart, at vi blev udråbt 
som vindere af A klassen. Men der blev 
hurtigt noget andet at se til, for WEEE!! 
Tjep havde fundet ud af, at turen var kom-
met til os, så han brasede, trods højtaler, 
trommehvirvel, piften, klappen og mig på 
slæb(!) afsted-afsted - OP på podiet, som 
om det var noget vi plejede!!  
 

DM i Haslev - fortsat 

Støt vore sponsorer   

   - de støtter os og dig... 
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Af Jette Nybo Andersen 
 
Snoopy – en ung og frisk fyr 
 
Hejsa medlemmer af DCH Esbjerg.  

 
Jeg er en fin malle 
dreng på 20 mdr. En 
malle er ikke en akva-
riefisk, men et popu-
lært navn for racen 
malinois, som er én af 
de fire racer, der er 
inden for belgiske hyr-
dehunde.  
 
Jeg er født i Nordsjæl-
land, men min aller-
bedste ven Mads kom 

heldigvis og hentede mig til Jylland, hvor 
jeg fik to nye bedste venner nemlig Pingo 
og Pluto, som er to super søde labrador, og 
som elsker mig over alt på jord.  
Desværre blev Pingo væk i sommers, men 
jeg har heldigvis stadig Pluto.  

Jeg har også min mor. Hun er bedst til at 
give mig mad, og så er det rart, når jeg kan 
sove ved siden af hende om natten. I star-
ten synes hun, jeg skulle ligge på en ma-
dras på gulvet; men jeg kunne mærke at 
Pingo og Pluto savnede mig oppe i sengen,  

 
 
og det ville jeg alligevel ikke være bekendt.     
 
Min mor vil også gerne lege med mig og 
lære mig nogle ting, og det kan også være 
meget sjovt, men helt ærligt, så er det altså 
meget sjovere at lege med Pluto.  
Eller med Mads, men han er her desværre 
ikke så tit. Men når han er herhjemme, er 
det supersjovt, han kan nogen fede drenge-
lege.  
 
Jeg leger også nogle gange med Finn. Fak-
tisk gør jeg det hver torsdag. Der går jeg på 
et hold, der hedder IGP, det er smadder-
sjovt, det handler om at gø helt vildt me-
get, og så nogle gange skal jeg bide i Finns 
arm. Faktisk er de andre slet ikke så gode 
til at gø, som jeg er; men jeg øver mig også 
en hel del herhjemme.  
 
Herhjemme har jeg mange opgaver, men 
jeg er heldigvis også en meget aktiv hund.  
 

Vi har en meget stor have, og når 
mor laver havearbejde, er jeg nødt 
til at hjælpe hende med at styre 
kosten, skovlen og riven.  
Jeg er mægtig god til at grave, og 
det kan jeg mærke, mor synes er 
rart, at jeg hjælper hende med. 
Også græsslåmaskinen, havetrak-
toren og trillebøren er jeg nødt til 
at hjælpe med, for ellers drejer 
hjulene den helt forkerte vej.  

 
Jeg er også blevet udnævnt til inspektør 
her på Briksbølvej. Så det er mig, der lige 
skal kontrollere, hvem der må gå ture, 
løbe, lufte hunde, cykle og køre i bil her på 
vejen. Det er et vigtigt job; men jeg synes 
faktisk, jeg løser opgaven ret godt, det er  

Side 9 - hunden 
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Side 9 - hunden, fortsat 

 
ikke mange, jeg 
overser på så-
dan en almin-
delig dag. 
 
Naboen har 
nogle høns, 
som ind imel-
lem får forvil-
det sig ind i 
vores have. Der 
er simpelt hen 
nul tolerance 
på området; så også her må jeg slå til. 
 
Min mor har lavet et udendørsværelse til 
mig. Der går jeg, når mor er på arbejde; 
hun siger, at det er fordi, jeg ikke skal dril-
le Pluto – det kunne jeg da slet ikke finde 
på.  
Det er et meget fint værelse med en fin 
hule og en solseng. Jeg bruger mest solsen-
gen. Nogle gange kan tiden godt blive lidt 
lang, der er ikke så meget man kan lave 
derude. Så kan jeg godt finde på lige at 
kalde, om der ikke lige kommer en, der 
gider at lege, men det gør der aldrig.  
 
Min mor har planer om, jeg skal være en 
dygtig hund ligesom Pluto og vinde dan-
marksmesterskaber og verdensmesterska-
ber.  
Det ved jeg faktisk ikke, om lige er noget 
for mig.  
 
Mellem os sagt så synes jeg faktisk, Pluto 
er lidt af en blærerøv, der altid tror, det er 
ham, der er vigtigst.  
Derfor sørger jeg altid for - når der er no-
gen, der vil klappe ham - lige at blande 
mig lidt, så de kan se, hvordan en rigtig  
frisk fyr som mig kan arte sig.  

 
Min pels er i øvrigt også meget blødere og 
flottere end hans – den har nemlig IKKE 
krøller. Min mor siger somme tider, at hvis 
jeg ikke kan finde ud af andet, så er det 
godt, at jeg i det mindste ser godt ud.  
Og det gør jeg i hvert fald. Der er faktisk 
rigtig mange, der siger, at jeg er en utrolig 
flot fyr.  
 
Men det andet kan 
hun nu ikke være 
bekendt at sige. 
Faktisk er jeg en 
meget dygtig 
hund og jeg har 
lige været til færd-
selsprøve. OG den 
bestod jeg da uden 
problemer. Det var faktisk pærelet, jeg 
skulle jo bare gøre, hvad hun sagde.  
 
NU siger hun at vi skal ud og lave en mas-
se sjove ting; for man kan alt, når man har 
en færdselsprøve. Så det er jeg spændt på 
at se hvad er, og det glæder jeg mig til. 

 
 

. 
 

 

Næste side 9 må være Bastian som 
går på C-konkurrence holdet sam-

men med Nikolaj Levsen. 
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Af Merete Møller 

Fra aktiv konkurrencehund til 
pensionist hund. 

 
Zeros poter satte sit 1. aftryk hos mig den 
10.05.2012. En lille sød hundehvalp, som 
ikke fyldte meget. Som så mange andre var 
der et ønske om at hun skulle komme, når 
jeg kaldte når vi skulle ud på gåture. Janni 
anbefalede DcH Esbjerg, og så var vi ellers 
i gang med hvalpetræning i Nørreskoven. 
Vi fortsatte på lydighedshold, men endte 
pludselig på et C-konkurrencehold. 
 
Zeros debut var absolut ikke at prale af, og 
hun styrtede også hen for at springe op af 
dommeren i stå og sit øvelsen. Der var 
ligesom noget at arbejde videre med. Det 
har så været Zeros tema i hendes aktive 
konkurrence tid, for hold nu op hvor har 
hun udfordret mig. 

En begejstring for at træne og for at lave 
noget sammen med mig – så vi blev også 
aktive til Rally konkurrencer. 

 
 
For Zero var der bare stor forskel på træ-
ning og konkurrence. Træning er fantastisk 
og megasjovt, mens konkurrencer nok 
mest var for min egen skyld. 
 
Derfor blev det også til 5 år i B-klassen, og 
da vi endelig når oprykninger til A- klas-
sen, så slår Zero bremsen i igen, og jeg kan 
ikke få hende til at løbe i eftersøgningen. 
Hun går… 3-4 meter ud og stopper. Det 
blev en svær en at løse, og det har taget tid, 
men det lykkedes efter mange forhandlin-
ger mellem hende og mig, hvad der skulle 
til. 
Mindst en halv kyllingepølse på spanden 
var det, der skulle til for at få benene i 
gang, og det kom der så, og den lille tykke 
løber glad ud og retur igen og tager gerne 
en del udslag, selvom tungen bliver længe-
re og længere. 
 
På Rally banen opnåede Zero at rykke op i 
den bedste klasse (Champion) og med lidt 
held, en DM-plads i 2021 som var en fanta-
stisk oplevelse. Målet var, at vi ikke skulle 
tage sidstepladsen, hvilket vi heller ikke 
gjorde, men landede pænt i midten efter en 
fantastisk lørdag, hvor Zero går den bedste 
bane til dato.  
 
Dagen op til Zeros sidste Rally konkurren-
ce i Broager, var lidt vemodig, men jeg 
ville nyde dagen og den lange køretur og 
få en skøn afslutning. Det blev dog lidt en 
anden afslutning, da jeg havde glemt mine 
bilnøgler i kærestens bil, og han var på vej 
til Vejle… Så det blev en lidt flad afslut-
ning og noget anderledes end regnet med. 
Zero fik et spor i stedet, og virkede godt 
tilfreds. 
 
Det allersidste jeg ville presse Zero til, var  

Hilsen fra Zero 
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Hilsen fra Zero - fortsat 
 
 
årets klubkonkurrence, bare for at prøve A-
klassen, når jeg forhåbentlig er der med 
Marley engang. Eftersøgning og den døde, 
var det som jeg var mest spændt på – var 
forståelsen der for øvelserne? 
 
For mig sluttede Zero på toppen.  
 
En Eftersøgning til 8,5 (løbet) og 10 for den 
døde, var absolut godkendt af mig, og jeg 
var og er mega stolt af, at vi trods vores 

 
 
start for 9.5 år siden var ”kom når jeg kal-
der hund” blev til en fin konkurrence hund. 
 
Zero er mega god til at være Zero, og hun 
gør det fantastisk hver eneste dag med sit 
rolige sind. 
 
Nu nyder hun pensionisttilværelsen, får 
gået en masse spor, som hun elsker, ligger i 
sofaen og bliver nusset bag øret og får en 
skive ost, når den findes frem.  

 
At hun samtidig er 
blevet storesøster til 
Marley, er hun til 
tider ikke helt enig i 
er en god ide, men 
glad for at der er 
flere dage på spor-
marken og at Mar-
ley ikke altid er hur-
tig nok til at finde 
leverpostejen i ha-
ven, så det giver 
ekstra til hende. 
 
Fortsættes side 12 
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Fortsat fra side 11 
 
 
Zero takker af på konkurrence-
holdene og takker de mange 
fantastiske træningskammerater 
og instruktører, som har opmun-
tret, lagt godbidder på spande, 
været figuranter, guidet på rally-
bane osv., og jeg takker for de 
mange gode timer i skoven, på 
spormarkerne og til konkurren-
cerne. 

 
 
 
 

 
 
De mange pokal- og oprykningskager der 
er spist igennem de sidste 9 år på holdene 
har været fantastisk, og jeg glæder mig til, 
at Marley engang bliver stor nok og klar i 
hovedet til at komme ud i DCH program-
met og nordisk rundering. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
Imens vil pensioni-
sten Zero vende sig 
om på den anden 
side og sove videre. 
 
 
 

Hilsen fra Zero - fortsat 
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Af Janni Kristiansen 
 
Igen i år har vi i klubben været så heldige, 
at to af vores instruktører har udbudt et 
temahold i nosework, som er en af de nye-
re discipliner i DcH regi. 
 
Bettina og Svend har afsat 4 træningsgan-
ge til at indvie en flok hundeførere og hun-
de i NW, og det har været super spænden-
de og lærerigt. 
 
Min den lille hund kan i hvert fald ikke 
længere gå forbi udestuen uden at trække 
derover imod,  for der er jo nosework fest 
derinde :-)  
 
Nosework er at lære hunden at finde en 
bestemt duft og så markere denne i for-
skellige miljøer -  i beholdere, udendørs, 
indendørs eller ved et køretøj.  
 
Til træningen startede vi med forskellige 
størrelser kasser— og heri var der guffer, 
som hunden skulle søge op. 
Det er denne træning, billederne viser. 
 
Senere lærer man så hunden at forbinde 
fundet af en guf med  en bestemt duft -  

 

 
i starten lavendel. 
Senere igen fjernes så 
guffen, og hunden 
skal så kunne finde og 
markere duften alene. 
 
Tusind tak for nogle 
dejlige timer til holdet 
og til de to dygtige 
instruktører. 
 
 
 
 

Nosework 
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Af Janni Kristiansen 
 
Eliteturneringen—E-turen—er en turne-
ring blandt landets 15 bedste E-hunde, 
kvalificeret i løbet af det foregående års 
konkurrencer. 
 
Der afholdes 5 konkurrencer rundt i de 5 
af landets 6 kredse, som ikke afholder DM 
det år. 
 
Af de 5 konkurrencer tæller de 4 med i 
slutresultatet. 
 
Udover den helt store - også rent fysisk - 
pokal, uddeles der 4 disciplinpokaler til 
den bedste hund i henholdsvis lydighed, 
felt, spor og efter-
søgning. 
 
Vores egen Jette 
med sin dygtige 
Pluto deltog i år 
igen….. 
 
Efter to-tre år 
med fine resulta-
ter og en enkelt 
podieplads blev 
det i år til den helt 
store triumf. 
 
Jette og Pluto 
vandt simpelthen 
E-turen…. 
 
Herudover fik de 
også to ud af de 
fire disciplin- 
pokaler med 
hjem, nemlig spor 
og felt pokalerne. 
 
 

 
 
Det er jo intet mindre end imponerende…. 
Danmarksmester og vinder af Eliteturne-
ringen samme år - det er der bare ikke 
mange, der præsterer… og DM var jo så 
ovenikøbet 2.gang i træk….. 
 
Hatten af for en ualmindelig flot præstati-
on…. 
 
 
 
 
 
 

Vinder af E-turen 2022 



 15         poten         

 



 poten  16 

 

Af Janni Kristiansen 
 
I forbindelse med klubkonkurrencerne 
primo oktober 2022 bad vi dem, der kunne  
og havde lyst  om at deltage i en lille fej-
ring af vore danmarksmestre….. 
 
Det er 2. år i træk, vi gør dette - men det er 
i hvert fald 1.gang i nyere tid, hvis nogen-
sinde, at vi fejrer to danmarksmestre - eller 
rettere 4 - det samme år. 
 
Doris og Tjep vandt A-klassen…. Første år 
som A-hund., så en ikke så rutineret, men 
umådeligt dygtig hund og med en lige så 
dygtig fører. 

 

 
 
Jette og Pluto genvandt danmarksmester-
skabet i E-klassen…. Det grænser jo til det 
blærede, at man kan gøre det to år i træk, 
men det er også et helt fantastisk dygtigt 
makkerpar - se også side 14 her i bladet 
om andre bedrifter… 
 
Der var kaffe og special-fremstillede  kager 
samt naturligvis flag og gaver….. 
 
I dagens anledning måtte de to firbenede 
mestre komme med i klubhuset…. Det 
hyggede de sig noget med … 

 

Fejring 2 x DM 
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Fejring 2 x DM - fortsat 



 poten  18 

 

Af Janni Kristiansen 
 
I weekenden 1-2. oktober afholdt vi klub-
konkurrencer i hhv. lydighedsprogram-
mets klasse A, B og C samt i rally. 
 
Nu er det ikke ligefrem væltet ind til re-
daktionen med reportager og billeder fra 
de spændende konkurrencer ….. Så I må 
nøjes med det, jeres redaktør kunne nå. 
 
I rally var der 5 hunde—og 4 hundeførere, 
der stillede op. Nina havde lige travlt med 
noget andet, så hundesitter Merete tog 
afsted med to hunde… Sejt. 
 

I C-klassen 
var der 5 
deltagere. 
Undertegne-
de var hjæl-
per på dagen. 
Det var så 
dejligt at se 
nye HF 
være klar 
til at prø-
ve en 
konkur-
rence. Og 
at hilse 

på tidligere kursister fra hvalpehold… 
Det bliver ikke meget større, men lidt 
en udfordring for hunden, som plud-
seligt genkender figuranten… 

 
 
Dommer var vores egen Carlo, og C-
holdets instruktør Gert var tilskuer, så de 
kunne alle få en masse god feedback. 
 
Fotos af Bastian og Nikolaj i spring og 
Dorte og Luna klar til lineføring. 
 
I B-klassen stillede 4 op. Et par rutinerede 
ekvipager og et par stykker med nye hun-
de, men dog med erfarne HF. 
 
I E-klassen var der ingen, der stillede op. 
 
I A-klassen var 6 ekvipager, der hyggede 
sig med lidt forskellige udfordringer på 
dagen…. Ikke mindst sporene… 
 
Nederst er A-hundene på vej  i gruppe-
dæk. 
 
Klubmestrene kan ses på side 22. 
 

Klubkonkurrencer 
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Færdselsprøve 

Af Janni Kristiansen 

13. november 2022  afsluttede en flok håbe-
fulde hundeførere, primært af unghunde, 
et træningsforløb med en færdselsprøve.  
 
Færdselsprøven er en del af brugshunde-
programmet og en forudsætning for at 
kunne stille op i dette program. 
 
Jette have arrangeret fællestræning af de 
forskellige elementer i færdselsprøven, 
som består af  

• væsentest, som er scanning af chip 

• lydighedsdel  

• færdselsdel. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lydighedsdelen består af  ca. 200 skridt 
lineføring, indeholdende vendinger, op-
standsning, løb, langsom gang og gå rundt 
blandt 4 personer.  
 
Herefter er der 100 skridt fri ved fod, en sit
-øvelse samt en dæk med indkald. 
 

 
Man går op to og to, og den ene laver 
ovenstående lydighedsøvelser, mens den 
anden hund er i langs tid dæk på sidelin-
jen.  Herefter byttes. 
 
Jeg kan sige, det er lang tid for en unghund 
uden guffer !! Du må dog gerne rose og 
kort berøre hunden mellem øvelserne. 
 
Herefter laver man en masse forskellige 
øvelser i et befærdet område. Vi var i år 
ved Coop365/Rema1000 i Sønderris.   
 
Man skal gå med hunden i line, mens der 
løber nogen forbi og  mens der cykler no-
gen forbi—og også her skal man gå ind i en 
gruppe af personer og stå stille og slud-
re…… 
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Færdselsprøve - fortsat 

 
Dernæst går man igen, og der kommer en 
rar hund i møde  
(Tak søde Asti….. Du var så god til det) 
 
Man skal også tale med en person i en bil, 
bilen skal startes og døren skal smækkes, 
og hunden skal forholde sig nogenlunde i 
ro imens. 
 
Endelig skal hunden bindes af ude af syne 
for fører, og den rare hund kommer igen 
forbi. 
 
Alle disse færdselselementer laves i ret 
hurtig rækkefølge efter hinanden, så hun-
dene er ikke i bilerne, mens de andre hun-
de er på. 
 
Det er også en udfordring for nogle af 
hundene at skulle forholde sig til så man-
ge hunde og mennesker og trafik i så lang 
tid - igen uden guffer…… 
 
Men vi klarede det, og 11 hunde og deres 
førere bestod prøven. Se foto nedenfor, 
hvor vi fik dommeren med også. 
 
Det er enormt sjovt at træne på disse hold, 
hvor man er sammen med nuværende, 
tidligere eller kommende træningsmakke-
re på tværs af hold og niveau. 
 

 
Vi har haft mange gode grin—det står 
tydeligst for mig, hvordan der gik totalt 
barndom i et par stykker, da der var et 
løbehjul med til træningen…. 
 
At deltage i denne træning er et godt af-
bræk og noget andet  i forhold til at træne 
lydighedsprogram….  
Kan stærkt anbefales…. 
 
Og med 
en så 
god 
dom-
mer, 
som vi 
havde, 
der for-
klarede 
og be-
skrev på 
fremra-
gende 
vis, så 
har vi 
vist alle 
lært noget nyt.. 
 
Tak til Jette for god træning, tak til Brian 
for at være konkurrenceleder og ikke 
mindst tak til hjælperne på dagen. 
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Af Janni Kristiansen 

Rally   B-klassen       A-klassen 

Majken og Asti  June og Mille       Marianne og Dion 

C-klassen 

Marian og Lukas (Marian var 

ikke til stede ved festen) 

              --o0o— 

Vandrepokaler til årets klub-

mestre og de dygtigste kon-

kurrencedeltagere  uddeles 

ved generalforsamlingen, se 

side 5. 

 

Klubmestre 2022 

 

Skal du have en startbog, skal du kontakte din 

træner. 

Skal din startbog fornys, kontakt Annie Lillie 
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Klubfest 

Af Janni Kristiansen 
 
Som afslutning på sæsonen afholder vi 
årets klubfest 
Det var en hyggelig aften med god mad, 
dejligt selskab, snak på kryds og tværs af 
hold og niveau., gode grin og godt humør. 

 
 
Under middagen bliver alle klubmestre 
fejret på behørig vis - se over-
for. 
Tusind tak til arrangørerne, 
Helene og Gert. 

 

Dommertræning ? 
Af Janni Kristiansen 
 
I DcH Esbjerg har vi p.t. en dommer i DcH 
programmet under uddannelse, nemlig 
Jette. 
 
Som optakt til klubkonkurrencerne tilbød 
hun at alle, der var interesserede, 
kunne komme en fredag eftermid-
dag og få bedømt et antal lydig-
hedsøvelser—uanset hvilken klas-
se, man stillede i. 
 
Jette mente, hun øvede sig/
trænede i at være dommer, og det 
er sikkert rigtigt, men med den 
erfaring som instruktør mm, hun er 
i besiddelse af, er der nok også en 
hundefører eller to, der er taget  
 

 
hjem fra den interessante eftermiddag med 
et godt råd eller to i tasken. 
 
Der var stor bevågenhed fra sidelinjen….  
Godt initiativ, som blev godt modtaget af 
HF. 
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Af Janni Kristiansen 
 
Søndag den 20.november var IGP holdet 
inviteret til DcH Ribe, der denne dag af-
holdt årets generalforsamling. 
 
I den forbindelse har de altid et indslag af 
den ene eller den anden slags, og i år var 
det så vores IGP folk, der skulle vise, hvad 
de går og laver til træningen. 
 

 
 
Som Bettina skriver: IGP holdet var i dag i 
Ribe for at vise hvordan og hvad vi træner. 
Ingen af de 5 hunde lod sig forstyrre af tilskuer-
ne - de havde kun fokus på "deres" figurant.  
 
Alle havde en god dag—og god træning. 

IGP på besøg i Ribe 
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Ny vandhane 
 

 

 

 

Af Janni Kristiansen 

Vi mangler en formand m/k. 
 
Der er sket en ændring i opgavefordelinger 
i klubben det sidste års tid, så posten ikke 
er så tung, som den tidligere har været.  
 
Det er ønskværdigt - men ikke et krav -  at 
den nye formand ved noget om hund, om 
træning, om DcH Esbjerg, om Kreds 4 og 
en hel masse andet relevant.  
Det gør det i hvert fald lettere for den nye 
person på posten. 
  
Gå i tænkeboks og tal om det på holdene. 
 
Kom gerne til bestyrelsen med forslag/
emner. 
 

 
 
Det er vores alles ansvar, at vi kan bibehol-
de en velfungerende klub og bestyrelse. 
 
Du kan også vælge at stille op til bestyrel-
sen, hvis det viser sig, at en fra den nuvæ-
rende bestyrelse bliver nødt til at stille op 
til formandsposten - så mangler der en ny, 
f.eks. en, der er eller gerne vil være god til 
Klubmodul eller edb/hjemmeside, en der 
kan se sig selv som konkurrenceplanlæg-
ger eller træningsleder eller køkkenansvar-
lig eller.... 
Alle opgaver kommer jo i spil, når den nye 
bestyrelse er valgt. 
 
Kom ud af busken….. Vi mangler flere og 
nye kræfter. 
 

Ny formand 

Af Karsten Korsgaard 

Så er der kommet en ny “frostsikker” 
vandhane ved hundenes drikketrug.  
 
Når der er risiko for frost, SKAL vandslan-
gen altid kobles af og tømmes for vand, så 
der ikke kommer is i slangen. Selv om det 
er en frostsikker vandhane, kan den tage 
skade af frosten, hvis slangen sidder på og 
vandet fryser til is.  
Se foto…. 
 
NB. Spænd ikke vandhanen mega hårdt - 
det er naturligt, at vandet i kort tid løber 
(vandhanen tømmer sig) efter at den er 
lukket 
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DcH Esbjerg kalender  

Hundens Dag  

 

2022-12-17: Julehygge 

2023-01-17: Bestyrelsesmøde 

2023-02-10: Generalforsamling DcH Esbjerg 

2023-02-20: Generalforsamling i kreds 4 

2023-02-21: Instruktørmøde 

2023-03-05: E-turens første afdeling 

2023-03-18: Landsmøde 

2023-05-29:  Sporlæggerkursus kreds 4, E-niveau 

2023-06-30: B-, C– og rallykonkurrence 

2023-06-04: Hundeførerdag kreds 4 

2023-08-12: Hundens Dag ? 

2023-08-19: A– og E-konkurrence 

2023-09-03: B– og C-konkurrence 

 

Generelt: Hold øje med Facebook, hjemmeside og mail 

 

 

Ret til ændringer forbeholdes….. 

Af Janni Kristiansen 

Vi har i flere afholdt Hundens Dag i august 
i Gryden i Esbjerg. De sidste to år har det 
dog ikke været afholdt, corona mm. 
 
Vi skal senest til generalforsamlingen i 
februar have taget stilling til, om vi fortsat 
vil afholde dette arrangement. Det er jo 
superhyggeligt og et godt socialt arrange-
ment for medlemmerne, og hvis det er godt 
vejr, kommer der også mange gæster. 
 
 
 

 
 
Omvendt bliver der brugt nogle kræfter på  
at planlægge mv, så bestyrelsen har brug 
for, at der er et par medlemmer, der tager 
denne opgave til sig. Vi har haft et udvalg 
tidligere, men de kom aldrig i spil grundet 
Corona aflysning. 
 
Tænk over det og meld tilbage til klubmai-
len kontakt@dch-esbjerg.dk eller ved gene-
ralforsamlingen. 
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Træner / føl  Tlf. nr.  Hold 

Annette Mather 24 20 58 28  B-konk 

Bettina Kjærgaard 51 26 01 20  
Hvalpe/unghunde/
lydighed 

Birthe Bech Jørgensen 27 11 40 17  B-konk 

Brian Klaris 20 40 81 96  IGP og temahold 

Carsten Kristensen 31 23 80 91  Lydighedshold 

Christina Gad Clausen 30 20 76 93  Hvalpe 

Dorte Storm Møller 26 19 28 64  Rally og unghunde 

Finn Hansen 75 16 74 35  IGP 

Gert Adolfsen 21 27 76 09  C-konk 

Jette Nybo Andersen 28 15 89 75  A-konk  

Janni Kristiansen 28 60 1390  Hvalpe og lydighed 

Karin Bodeval 51 61 56 26  Hvalpe/unghunde 

Kirsten From Andersen 22 38 70 47  Hvalpe/unghunde 

Lone Zwisler 22 75 39 14  Familiehunde-hold 

Majken Sørensen 51 62 05 05  Rally  

Merete Møller Petersen 42 31 47 20  Hvalpe/unghunde 

Nina B. Laugesen 28 73 81 65  Hvalpe 

Pia Skovmose 22 38 82 39  Unghunde 

Svend Aagaard Jensen 29 66 99 65  Rally 

Nane Pedersen 22 77 09 81  Føl  

Jane Schou Lønborg 26 23 20 17  Føl  

Trænere og føl i DcH Esbjerg 
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Fortsat fra side 27 
   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

SÆDDING 
DYREHOSPITAL 
Ådalsparken 17, 6710 Esbjerg V 

Dyrlæge Jan Mengard Iversen MDD 

Medicinsk & kirurgisk behandling 

Tandbehandling - Adfærdsbehandling 

Laboratorium - Moderne diagnostisk udstyr 

Laserklinik 

Your pet our concern 

Tidsbestilling kl. 8:00-17:00 

Døgntelefon 75 15 90 60 

www.saeddingdyreklinik.dk  
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Bestyrelse 
 

Formand: Brian Klaris formand@dch-esbjerg.dk 2040 8196 

Næstformand: Annie Lillie  annie.esbjerg@gmail.com 2067 3364  

Kasserer: Janni Kristiansen  kasserer@dch-esbjerg.dk 2860 1390 

Sekretær: Annie Lillie annie.esbjerg@gmail.com 2067 3364  

Øvrige:  Helene Sjørup kontakt@dch-esbjerg.dk  2625 7027

  Karsten Korsgaard karsten@f-a.dk 5152 1766 

 Dorte Storm Møller konkurrence@dch-esbjerg.dk  2619 2864 

 Knud Erik Poulsen kep@handy-poulsen.dk 2090 2890 

 

Udvalg og kontakter 
Træningsleder:  

 Dorte Storm Møller konkurrence@dch-esbjerg.dk 2619 2864

 Helene Sjørup kontakt@dch-esbjerg.dk  2625 7027 

Konkurrenceleder: 

 Dorte Storm Møller konkurrence@dch-esbjerg,dk  2619 2864 

Kantineleder: Helene Sjørup kontakt@dch-esbjerg.dk  2625 7027 

Rengøringsleder:  

 Anne-Belle Brinck anne-belle@esenet.dk 2944 5429 

Aktivitetsudvalg, herunder Marbækdagen, Hundens Dag mm: 

 Karsten Korsgaard karsten@f-a.dk 5152 1766 

 Helene Sjørup kontakt@dch-esbjerg.dk  2625 7027 

Arealer, klubhus og materiel: 

 Karsten Korsgaard karsten@f-a.dk   5152 1766 

 Knud Erik Poulsen kep@handy-poulsen.dk 2090 2890 

Græsslåning: Helle Puggaard hpm@os.dk  2362 3005 

Festudvalg: Nina Bardino Laugesen  2873 8165 

 Louise Øllgaard B. Pedersen  2876 8190 

Poten, herunder annoncører: 

 Janni Kristiansen  jannikristiansen@gmail.com 2860 1390 

Hjemmesiden, klubmodul og mail: 

 Brian Klaris formand@dch-esbjerg.dk 2040 8196

 Helene Sjørup kontakt@dch-esbjerg.dk  2625 7027 

 

—-o0o—- 
 

Hundeadfærdskonsulent: 

 Brian Klaris brian@klaris.info 2040 8196 
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Vigtige sider 

Af Janni Kristiansen 
 
Hvis man vil holde sig orienteret om, hvad 
der foregår i klubben, er det en rigtig god 
idé at følge med på hjemmesiden: Her 
findes også gode artikler. 
 

http://dchesbjerg.dk/  
  
Det er også en rigtig god idé at følge med 
på Facebook.  
 
Vi har en officiel side, hvor informationer 
af relevans for alle - også ikke-medlemmer 
- den kan findes ved at søge efter  

 
DcH Esbjerg  

 
Vi har endvidere en mere medlemsoriente-
ret side, hvor alt kan slås op, billeder, di-
verse informationer osv.  
 

 
 
Den kan findes ved at søge efter  

 
DcH Esbjerg fan-gruppe  

 
Herudover kan man gå på DCH Dan-
marks hjemmeside eller facebookside og 
finde en masse info. 
 
Et specielt godt link for alle er 
 
https://dch-danmark.dk/dch-bladet-laes-

det-her 
 
Her er link til seneste nummer og separat 
link til tidligere numre af  landsmedlems-
bladet. Heri er der mange meget brugbare 
artikler, bl.a. omkring hvalpe og træning 
heraf, men også mange andre interessante 
emner. 
 

Har man brug for hjælp fra DcH’s Eftersøgningstje-

neste kan man henvende sig på vagt tlf.: 7110 4069 

http://dchesbjerg.dk/?fbclid=IwAR2dxUYScO1M_LD41muvUuyF-FgmvuN_NTiAuPAMVAMvmVovk_1jP_9PUFs
https://www.facebook.com/DcHEsbjerg/
https://www.facebook.com/groups/188857244477609/
https://www.facebook.com/groups/188857244477609/
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